债券代码：112426  债券简称：16 东林 02

112464  16 东林 03

华泰联合证券有限责任公司

关于北京东方园林环境股份有限公司

重大事项受托管理事务临时报告

华泰联合证券有限责任公司（以下简称：华泰联合证券）作为北京东方园林

生态股份有限公司 2016 年面向合格投资者公开发行公司债券（第二期）和北京

东方园林环境股份有限公司 2016 年面向合格投资者公开发行公司债券（第三期）

的受托管理人（以下简称：受托管理人），持续密切关注对债券持有人权益有重

大影响的事项。根据《公司债券发行与交易管理办法》、《公司债券受托管理人执

业行为准则》等相关规定及上述各期债券《受托管理协议》的约定，现就北京东

方园林环境股份有限公司（以下简称“东方园林”、“发行人”或“公司”）主体信用

等级发生调整相关事项报告如下：

一、评级变化的基本情况

（一）评级机构名称：上海新世纪资信评估投资服务有限公司

（二）调整对象：北京东方园林环境股份有限公司

（三）评级调整具体情况

前次评级结论：根据上海新世纪资信评估投资服务有限公司（以下简称“新

世纪评估”）于 2020 年 6 月出具的《北京东方园林环境股份有限公司及其发行的

16 东林 02、16 东林 03、19 东林 01 与 19 东林 02 跟踪评级报告》，公司主体信

用等级为 AA+，评级展望为稳定。

调整后评级结论：根据新世纪评估于 2021 年 4 月出具的《新世纪评级关于

下调北京东方园林环境股份有限公司主体信用等级的公告》，公司主体信用等级

为 AA，评级展望为稳定。公司存续期债券“16 东林 02”、“16 东林 03”及“20 东

林 G1”债项评级保持 AAA。

（四）评级机构进行评级调整的原因

新世纪评估认为公司 2020 年和 2021 年一季度亏损数额较大，后续工程建设

业务的开展将继续受限于公司自身可支配资源，且公司持股 5%以上股东存在继

续被动减持的可能性等风险。基于上述原因，评级机构将公司主体信用等级调整

为 AA/稳定，存续期债券评级保持 AAA。

二、影响分析和应对措施

（一）本次评级调整将不会对公司的偿债能力产生重大影响，不会对北京东

方园林生态股份有限公司 2016 年面向合格投资者公开发行公司债券（第二期）

和北京东方园林环境股份有限公司 2016 年面向合格投资者公开发行公司债券

（第三期）投资者适当性管理、债券质押式回购资格造成影响。

公司本次主体信用等级调整为 AA，表示发行人偿还债务的能力很强，受不

利经济环境的影响不大，违约风险很低；中长期债券信用等级维持为 AAA，表

示债券的偿付安全性极强，基本不受不利经济环境的影响，违约风险极低。

（二）此次评级调整的应对措施

公司致力于发展生态、环保和循环经济三大业务，公司的三项主业均为受国

家政策鼓励支持的行业，行业发展前景广阔。公司在各项领域中均具备良好的技

术优势，丰富的项目经验，综合实力较强，一直保持领先优势。公司未来将持续

深耕主业，巩固现有行业地位，合理制定战略规划，提高资金使用效率，降低投

资风险。同时，公司将进一步优化债务结构，降低融资成本，提高偿债能力，充

分保护债权人的合法权益。

华泰联合证券作为北京东方园林生态股份有限公司 2016 年面向合格投资者

公开发行公司债券（第二期）和北京东方园林环境股份有限公司 2016 年面向合

格投资者公开发行公司债券（第三期）的受托管理人，根据《公司债券受托管理

人执业行为准则》的有关规定出具本受托管理事务临时报告，并就发行人主体信

用等级发生调整相关事项提醒投资者注意相关风险，并请投资者对相关事项做出

独立判断。华泰联合证券后续将密切关注发行人对本次债券的本息偿付情况以及

其他对债券持有人利益有重大影响的事项，并将严格按照《公司债券发行与交易

管理办法》、《公司债券受托管理人执业行为准则》、上述各期债券《受托管理协

议》等规定和约定履行债券受托管理人职责。

特此公告。

（以下无正文）

	【20210506】华泰联合证券有限责任公司关于北京东方园林环境股份有限公司重大事项受托管理事务临时报告
	img-507133707